
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300 

35

PORTARIA Nº.: 420 , DE 21  DE AGOSTO DE 2009. 
 

Constitui a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – 
COMDEC, e dá outras providências. 

 

O Prefeito do Município de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições legais,  

nos termos da Lei nº  nº 2844 , de 13/11/2008  e  do Decreto  nº 965,  de 21/8/2009,  

       

Resolve: 

 

Art. 1º. Constituir a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – 

COMDEC, que será composta pelos seguintes membros: 

 

a. Coordenador: 
   Célio Lopes de Assis 

 

b. Secretário Administrativo: 
   Rafael Lemes Garcia  

 

c. Agente do Setor Técnico: 
   Walter Antônio Godoy de Faria 

 
d. Agente do Setor Operativo: 

   Osvaldo de Abreu Cruz Homem  

 

  Art. 2º. As atividades da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – 

COMDEC, bem como as competências do Coordenador do COMDEC constam no 

Decreto nº 965, de 21 de agosto de 2009. 

 

Parágrafo único:  Faz parte integrante  desta Portaria cópia da Lei             

nº  2.844, de 13/11/2008 e do Decreto nº 965, de 21/8/2009. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA EM 21 DE AGOSTO DE 2009. 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 


